



Hej!

Jag har nu ätit frukost med Clarita och sitter och läser medlemsbrevet från föreningen Den Goda Jordan. Det är väl skrivet och det finns många delar i det som Olof Bågenholm skriver om som är mycket viktigt och som fler ledare i samhället självklart borde ta till sig och agera utifrån. Jag vill som medlem och släkting motivera föreningens ledning till att fortsätta arbetet. Jag skickar brevet vidare till mina kollegor i föreningen Organic Sweden, som i sin ändamålsparagraf har flera delar inom hållbar utveckling som gemensamt syfte.

Clarita är uppe hos den avgående kommunledningen för ett möte för de kommungrupper som har ansökt om stöd för vissa insatser i infrastrukturen. Gatan där hennes mor bor här i småstaden Rivera har under alla år varit undermålig både beträffande beläggning och avvattnings. Nu har medborgarna samlat in till en egeninsats och avgående borgmästaren verkar vilja stödja investeringen. Jag hoppas!

Själv håller jag på att jobba tillsammans med 4 små bondeföreningar (kaffe respektive kakao) som tillsammans har drygt 100 familjer som medlemmar. Det är små saker som vi kan göra med resurserna från Forum Syd till hjälp men jag försöker att motivera medlemmarna till att göra stordåd med sin egen kraft. Organisationsutveckling, sociala frågor som jämställdhet och intern demokrati samt andra hållbarhetsfrågor kopplat direkt till lantbruksproduktionen arbetar vi med i projektet. I morgon har vi dialogmöte med föreningen AgroArizona, som har kakao som sin huvudgröda. Det ska bli intressant att se deras demonstrationsodling med kakao och platano.

Nästa torsdag ska kaffebönderna från alla 13 kaffeföreningarna i kommunen Neiva inviga sitt kaffelaboratorium och kafé. Det är ett viktigt steg för att lyfta fram bra kaffekvalitet på den lokala nivån. Arley Caquimbo som är ledare i kaffeodlarföreningen Agromezon och som är lokal projektledare i det utvecklingssamarbete som Agromezon (och tre andra föreningar) har med Studieförbundet Vuxenskolan Värmland, är också ledare i samarbetet med att starta upp kaféet. Mitt viktigaste arbete är att motivera lantbrukarfamiljer till ökat samarbete för det går att få en positiv utveckling för deras föreningar med klok hantering av småresurser och gemensamma ansträngningar med egen mikrokreditfond, gemensam demonstrationsodling som ska öka kapitalet i fonden och gemensamma inköp och större förhandlingskapacitet vid gemensam försäljning.

Det som ibland minskar framtidstron här är den korruption som inte bara är utbredd, den genomsyrar samhället i sin helhet, och kan antagligen inte brytas utan att helt andra ledare kommer till makten och visar vägen med en ny generation. Häromkvällen satt Clarita och väntade på mig utanför kulturförvaltningen efter sitt jobb och mitt bondemöte. På mötesplatsen, med fruktjuice i handen, hade hon träffat en bekant som är civilingenjör och tjänsteman på la Fiscalia, en av fyra olika statliga revisionsenheter som granskar alla offentliga affärer. I samtalet som följde stod det klart att ingenjören vars huvuduppgift är att granska offentliga byggprojekt och vägkonstruktioner levde med en praktisk tillämpning. "En nivå om 10 % sidokontrakt är något som måste accepteras och det är någonstans mellan 15–20 % som tjänstemännen försöker hålla som en nivå eller praxis för vad som ska anmälas. Alltså om sidokontrakten, som är lika med pengar under bordet till borgmästaren eller underställd politisk ledare, uppgår till över 15 % av investeringens värde ser de möjligheter att få framgång i den juridiska process som följer. De fall som upptäcks och där sidokontrakten bedöms uppgå till nivån 10 % läggs åt sidan.

För att förklara helheten så är det ofta fyra led som har del i kontrakten vid små som stora byggprojekt. Det konsortium eller om det är ett större byggföretag som lämnar anbud och får uppdraget anlitar i sin tur ett annat företag till vilket de betalar ca 90 % av det ursprungliga budet.



**Studieförbundet
Vuxenskolan**

2019-11-30

Två led till är alltså med i "spelet" och den är det sista byggföretaget som gör jobbet och får betalt med 70% av det ursprungliga budet ... och det leder i sin tur till att det ofta fuskas med kvalitet på material som används vi byggena. Genomsnittligt försvinner alltså ca 30 % av de offentliga pengarna till företag som ingenting gör.

Jag antar att du nu har förstått att Studieförbundet Vuxenskolan aldrig samarbetar direkt med myndigheterna för att riskera förluster och stöd för det rådande systemet. Vi jobbar 100% direkt med de små bondeföreningarna. I fallet med ovan beskrivet kafé har kommunen bidragit med kontrakt för lokalerna till det laboratorium och kafé som invigs nästa vecka ... och det är ju bra att detta kommer till stånd 😊

Nu dricker jag lite förmiddagskaffe med skorpor och en banangodisbit ... en förädlad produkt som består att 100 % banan som har dehydrerats till en fast form men den är fortfarande mjuk. Jag köpte detta lördagsgodis och lite andra produkter på en ungdomsmässa förra helgen. Ett universitet hade ordnat en mässa efter en process där studenter hade arbetat liknande det som vi kallar Ung Företagsamhet. Ett annat ungt företag hade gjort en produkt som både kan användas som skokräm och mascara till ögonbryn, hårfärgning för den som vill ha svart hår ... denna produkt består enbart av malda torkade kaffefrukter och Aloe Vera.

Varma hälsningar *Anders*



Medlemmar i Grupo Asociativo Alto Troja som deltog i dialogmötet torsdagen den 28 november visar här föreningens egen demonstrationsodling av kaffe

Demonstrationsodlingen med kaffe omges av SV skogen och här ses ett träd av arten Nougat cafetero. Andra träd som planterades för 3 – 4 år och som inte har växt bra behöver ersättas med andra arter, som Cedro och Roble blanco, som är helt anpassade till klimatet 2000 meter över havet.



Anders Heimer
Studieförbundet Vuxenskolan Värmland